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ODEZWA.
W dniach 17 i 18 września br. będziemy obchodzić uroczystość odsłonięcia 

pomnika śp. Ppłk. Leopolda L is a -K u li.  Na uroczystość tę zjeźdźają|do Rzeszowa 
najwyżsi Dostojnicy Państwa —  Generalicja — Senatorowie — Posłowie i Dele
gacje Pułków, ich poczty chorągwiane, Związek Strzelecki, Hufce P. W., Harcerze, 
Delegacje szkół z całego Państwa i t. d.

Rada miejska, odwołując się do tradycyjnej staropolskiej gościnności, zwra
ca się z gorącym apelem do wszystkich Mieszkańców miasta, aby godnie i z otwar
łem sercem przyjęli miłych Gości, a dla podniesienia uroczystości odsłonięcia 
pomnika, udekorowali swe domy flagami o barwach narodowych i miasta — okna 
przyozdobili kwiatami i tp. a wieczorem iluminowali okna w miarę s ił i możności.

(Zwraca się uwagę, że chorągwiom pułkowym należy oddać hołd przez 
zdjęcie nakrycia głowy).

(Dla utrzymania porządku należy się we wszystkiem stosować do wskazó
wek i zarządzeń odnośnych czynników).

Za Radę M iejską 
Burmistrz : D r. K rogulski.

Oodoeicjsi i konały w Rzeszowie.
(Dokończenie).

Opłaty za wodę.
Na podstawie przepisów miejscowych, 

uchwalić się mających przez Radę Miasta 
i zatwierdzonych przez Władze nadzorcze, 
zastępujących dawniejsze ustawy wodooiągowe 
miejskie, Miasto wprowadzi t. zw. przymus 
wodociągowy podobnie jak przed wojną było 
to w zwyczaju, oraz opłaty ryczałtowe w formie 
dodatku do ozynszu, za oo każdy mieszkanieo 
ma prawo zużycia dziennie po 50 litrów wody 
w gospodarstwie domowem.

Przed wojną opłaty ryozałtowe w różnych 
miastach w Małopolsoe, były różne, od 6 do 
9°/0 ozynszów. Przyjmująo poprzedni mnożnik 
2-25 wypada że równoważne z przedwojennemi, 
byłyby dzisiaj opłaty od 11 do 20%, od 
dzisiejszy oh ozynszów. Zaznaczyć należy, że 
dopiero teraz ozynsze doszły do przedwojennej 
wysokości i to przy dosyć sztucznem prze- 
raohowaniu koron na złote. Operując w do
larach, ozynsze powinny być o 100% wyższe, 
a wówczas opłaty ryozałtowe byłyby tak samo 
"wysokie jak przed wojną. Nadto, przed wojną 
ozynsze z biegiem czasu wzrastały, przeciętnie 
0-5% rocznie, oo było naturalnem zjawiskiem

powodowanem postępem, teraz zaś, od 20 lat 
czynsze nietylko że nie wzrosły lecz właści
wie'o 50% zmalały.

W Rzeszowie projektuje się wodociąg 
dla 25.000 konsumentów początkowo. Następnie 
wodociąg będzie rozszerzany systematycznie’ 
Normalna konsumoja opłacana ryczałtowo, wy
nosząca po 50 litrów na głowę i dzień, wy
niesie w 1-szym roku 456.000 m3.

Wydatki wodociągu wyniosą w tymże 
roku: Obsługa kapitału 8’4°/fl) Administraoja 
(zarząd, konsurwaoja itp. 2.0%, Pompowanie, 
filtrownia i sterylizacja l -6% Razem 12% od 
sumy 3,800.000 Zł t. j. 456.000 Zł. Zatem 
1 m3 wody kosztować będzie w 1-szym rokn 
1 Zł. W następnych latach, w miarę zwiększa
nia się konsumoji, opłata będzie malała.

Przyjmująo poprzednio wyprowadzony mno
żnik 225, wypadałaby przedwojenna oena 
wody 100 : 2-25 t. j. 44 gr. (0-44 kor.) Tyle 
kosztowała woda w opłaoie ryczałtowej w Kra
kowie, przy stopie 5% od czynszów, przyozem 
należy zauważyć, że ozynsze w Krakowie 
były o 50% wyższe niż w Rzeszowie.

f l-D E L U X EM extr a
o / t r z a

NIEDOŚCIGNIONEJ
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Kanalizacja.
Ogólny koszt budowy kanałów wyniesie 

2,200.000 Zł. Wydatki roczne na obsługę 
! kapitału, zarząd, konserwację i rozbudowę, 

10.4%, t. j. 228.800 Zł czyli 50% opłat ryozał- 
towyoh wodociągowych. Kanalizacja obejmie 
początkowo 20.000 mieszkańców, poozem bę
dzie systematycznie rozbudowywana. Kosztem 
228.800 Zł odprowadzą kanały w pierwszym 

i roku 450.000 m3 nieczystości z domów, prócz 
| wody deszczowej. Koszt wydalenia 1 m3 brud- 
’ nyeh odpływów wyniesie więo 50 gr. czyli 
i blisko 20 razy mniej, niż kosztuje wywóz.

Odprowadzenie wody deszczowej w takim 
l razie nie nie kosztuje. Z biegiem czasu, przy 

coraz większej konsumoji wody, opłaty za 
' kanały będą malały.

Znikną doły kloaozne, spłókiwane urzą
dzenia kanalizaoyjne domowe oczyszczą po- 

! wietrze w domach i podwórzach, polewanie 
ulic usunie kurz i brud z ulio, szybkie usu- 
nięoie wody deszczowej zmniejszy wydatki
miasta na konserwację dróg.

* **
W końcu należałoby się zastanowić nad 

pytaniem, jakie korzyści odniesie Miasto, przy
stępując teraz do budowy ?

Odłożenie budowy miałoby rację wtedy, 
gdyby była nadzieja uzyskania taniego kre
dytu, n. p. na 5%. O tern nawet marzyć nie 
można. Konoesja udzielona przez Rząd kon
sorcjum francuskiemu na budowę i eksploaoję 
kolei Śląsk - Gdynia, zawiera oprocentowanie 
6%, ale równooześnie gwarancję Sejmu nie
tylko kapitału i oprocentowania, leoz także 
i oo do wyzyskania frachtów w 100%, ożyli 
gwaranoję rentownośoi w 100%.

Pożyczki państwowe amerykańskie, skut- 
: kiem niskiego kursu, leoz zarazem gwarancji 

państwowej kapitału nominalnego i tegoż opro
centowania, przynoszą nabywcom tych pa
pierów 14%. Te warunki ustalone są na długi 
okres czasu i żadna inna transakcja nie może
być korzystniejszą od państwowyoh.

Mimo to, budowa wodociągu, jak to 
wyżej wykazano, jest dla Miasta korzystną, 
bo mieszkańoy mieć będą dobrą wodę, około
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4 razy tańszą niż dzisiaj. Kanalizacja okazuje 
się najtańszym i najlepszym sposobem wyda
lania nieczystości i uzdrowotnienia miasta.

Budowa trwać będzie 2 lata, podozas 
których miasto zatrudni wszystkich swych 
bezrobotnych. Zasiłki na nioh wydane, będą 
w oałośoi oszczędzone. W mieśoie powstanie 
kilkadziesiąt warsztatów instalacyjnych, finan
sowanych przez kapitał francuski, któremu 
zależy na rozwoju konsumoji wody. Fabryki 
rur i armatur wodociągowych, stojąoe dziś

Dożynki w
Wychowywanie młodzieży pozaszkolnej, 

formowanie jej ducha na gruncie całkowitego 
poświęcenia pracy dla wspólnych celów ogólno
ludzkich, opartych na ideologji naszego 
Pierwszego Obywatela, Wychowawcy żyjąoego 
społeczeństwa oraz całych następnych pokoleń 
I Afarsz. Polski Józefa Piłsudskiego, stało się 
domeną pracowników, owianych i przejętych 
ideą państwowo - twórczą, ludzi dających 
pełnowartościową bezinteresowną pracę nad 
młodzieżą, opuszczającą mury szkolne.

Młodzież ta, zorganizowana w Kołaoh 
Młodzieży Ludowej przy M. Tow. Roln. po
wiatu naszego dzięki takim pracownikom na 
tej niwie, jak p. dyr. Merklinger Karol ze 
Staromieśoia, oraz dyr. Czarnek Stanisław 
z Przybyszówki, wybija się na pierwszy plan, 
ozego dowody widzieliśmy w urządzonyoh 
przez Okręgowy Zarząd Mał. Zw. Mł. Lud- 
„d o ży  n k a  oh“ w dniu 4 b. m. Miasto nasze 
przeżyło niezapomniane chwile radości na 
widok tych czerstwych twarzy młodzieży 
obojga płci, ubranych w przepiękne stroje 
ludowe powiatu rzeszowskiego.

Już od wczesnego ranka przesuwały się 
gromady młodzieży oraz zjeżdżały wozy ze 
swemi wieńoami dożynkowemi otoozone | 
banderjami. O godzinie 9’2O ruszył piękny 
korowód z przed domu im. pułk. Lisa-Kuli 
na nabożeństwo do kościoła garnizonowego. 
14 wozów zaprzągniętych w czwórki, poprze
dzał poohód pieszy młodzieży obojga płci i 
w barwnych strojaoh ludowych. Na przodzie , 
sztandar związkowy otoczony banderją dopeł
niał imponujący korowód.

Po nabożeństwie, podozas którego ks. kap. 
Kisiel wygłosił piękne okolicznościowe kaza
nie i dokonał poświęcenia wieńców, poohód j 
ruszył przed Starostwo, gdzie zgromadzili się ) 
przedstawiciele Urzędów, wojskowości, orga- 
nizaoyj oraz społeczeństwa. Poohodowi przy- j 
grywała orkiestra ze Staromieśoia znana ze I

Cukier już nie krzepi.
Reklama nie jest wszechpotężna.

Mniej więcej przed rokiem rozpoczęto 
u nas energiozną kampanję reklamową za 
zwiększeniem spożycia oukru.

W pismach ukazały się artykuły, wyka- 
zująoe pożytek i potrzebę spożywania oukru. 
Czytaliśmy oświadczenia bokserów, szybko
biegaczy i innych głośnych sportowców, któ
rzy stwierdzali, że cukier jako odżywka oddaje 
im nieocenione usługi podozas „zaprawy" spor
towej.

W sezonie owoców i jagód zjawiały się 
w pismach ponętne przypomnienia pod adre
sem gospodyń, by przygotowywały konfitury, 
soki, powidła i inne konserwy owooowo-oukro- 
we, które w zimie stanowić będą smaczną, 
zdrową i pożywną ozdobę — pożywienia.

bezczynnie, otrzymają poważne zamówienie, 
skutkiem ozego zmniejszy się bezrobocie,

Kapitał francuski, w'e francuskiej walucie 
wpłacony do Banku Polskiego, przyozyni się 
do powiększenia obiegu naszego pieniądza 
o prawie 10 milj. Zł.

Pierwsze opłaty ryczałtowe za wodę będą 
miały miejsce w 3 miesiące po otwarciu wo
dociągu, zatem za 3 lata od obecnej daty. 
Jest to okres, w ciągu którego obeony kryzys 
niewątpliwie już przejdzie.

Rzeszowie.
swej sprawności. Po ogólnej defiladzie, zdjęciu 
wieńoów z wozów, nastąpiło ioh wręczanie 
według następująoego porządku: Koło Młodz. 
ze Staromieśoia wręozyło wieniec oraz orła 
z misternie naklejonych ziarn różnyoh zbóż 
p. Starośoie Dr. Friedrichowi, Koło Młodz- 
z Miłooina gospodarzowi miasta, burmistrzowi 
Dr. Krogulskiemu, Koło Młodz. z Przybyszów- : 
ki p. majorowi Kellerowi, kom. garn, jako 
przedstawicielowi wojskowości, Koło ze Słoci- 
ny prezesowi Zarządu głów, inżynierowi Dr. 
Sondelowi z Krakowa, Koło Młodz. z Wilko- 
wyji prezesowi O. T. R. p. Dąmbskiemu 
z Nosówki, Koło Młodz. ze Staroniwy M. T. R.i 
który to wieniec odebrał p. insp. Skuoiński, 
Koło ze Zaczernia przedstawicielowi szkolnio- 
twa powszeoh. insp. szk. p. Mrozowi, Koło 
Młodz. ze Zalesia przedst. organizacji nauczy
cieli polskich prezesowi p. Kolanoe, Koło 
Młodz. z Drabinianki Okr. Żarz. Małop. Zw. 
Mł. Lud. prez. Merklingerowi. Przy wręczaniu 
wieńców każde Koło Młodz. z osobna odśpie
wywało okolicznościowe pieśni, na które po
szczególni reprezentanoi władz, org. i urzędów, 
krórym wieńce były przeznaczone, wygłaszali 
przemówienia dziękczynne. Na szczególną 
uwagę zasługuje przemówienie p. Starosty 
W międzyczasie na dziedzińcu Starostwa do
konano szeregu zdjęć fotogr. Następnie ufor
mowany poohód podążył przed dom im. Lisa 
Kuli, gdzie nastąpiło jego rozwiązanie.

Po południu Koło Młodz. ze Słooiny 
przy zupełnie wypełnionej sali Sokoła odtwo
rzyło na scenie oryginalne wesele wiejskie 
z okolic Rzeszowa z jego różnemi przejawami 
zwyczajów i obyczajów. Imprezę tę poprze
dziło słowo wstępne p. dyr. szk. Czarnka 
Stanisława, które ze względu na jego nad
zwyczaj realne i aktualne ujęcie podamy 
w oałośoi w numerze późniejszym.

Wieczorem w sali Sokoła odbyła się 
zabawa ludowa dla Kół Młodz.

—

Na stacjach kolejowyoh, w wagonaoh po
jawiły się wyraziste napisy: „Cukier krzepi". 
Dowcipnisie dopisywali do tych napisów : 
„A wódka jeszcze lepiej", albo też trawesto
wali napis zgoła złośliwie: „Polski cukier 
krzepi... angielskie świnie".

W każdym razie, podziwialiśmy energję 
i pomysłowość reklamy, i spodziewaliśmy się 
nielada po niej efektu.

Reklamie, wykazującej zalety odżywcze 
oukru, towarzyszyła energiozną kampanja prze
ciwko niebezpiecznej namiastce oukru — sacha
rynie. Podniesiono znacznie nagrody dla > tych, 
którzy przyłapią przemyt saoharyny. Do akcji 
tropienia przemytników saoharyny usiłowano 
wciągnąć harcerzy.

Zdawałoby się, że akoja prowadzona tak 
intensywnie i niemałym kosztem w dwóch 
kierunkaoh: w kierunku uświadomienia społe
czeństwa, od młodzieży szkolnej począwszy, 
oo do wartośoi odżywczej oukru i w kierunku 
zwalczania przemytu saoharyny, jjowinnaby 
wydać niebylejakie rezultaty.

Aliści, okazało się z niedawno ogłoszonyoh 
danyoh, że konsumoja oukru na naszym rynku 
wewnętrznym nietylko nie zwiększyła się, ale 
zmniejszyła się o 7 przeszło procent w oiągu 
roku ubiegłego (Ze 153.940 ton spożycie spa- 
dło na 142.430 ton).

Raz jeszcze okazało się, że życie jest sil
niejsze od najponętniejszej reklamy. Albowiem 
Związek Cukrowników, podejmując energiozną 
akcję reklamową za zwiększeniem spożycia 
oukru, zaniedbał użyć najpotężniejszego środka, 
który prowadzi do tego celu — nie zniżył 
ceny oukru.

Jasne jest przeoież, że w dobie kurczenia 
się zarobków inteligencji, która jest główną 
konsumentką cukru, w dobie zniżki ceny wszel
kich produktów rolnych, a więc i surowca 
oukru — buraków, oena oukru nie może po
zostać „sztywna".

Zniżka cen oukru jest wymogiem żyoia 
gospodarczego doby obecnej i pogłoski o tern, 
iż Związek cukrowników zamierza pokryć 
ubytek w swych dochodach, spowodowany 
zmniejszeniem spożycia wewnętrznego, przez 
podniesienie ceny cukru, uważamy za wymysł 
złośliwy. Niechybnym efektem takiego kroku 
byłby dalszy spadek spożycia oukru, a więc — 
dalsze zmniejszenie się dochodów cukrownictwa.

Zwłaszoza, że na arenę współzawodnictwa 
z cukrem wystąpił konkurent zgoła nieoczeki
wany — miód pszczeli. Ceny miodu pszoze- 
lego były dotychczas dwu, a nawet trzykrotnie 
wyższe aniżeli oeny oukru. Dziś, w w arszaw 
skich sklepaoh spożywczych pojawiły się już 
kartki z napisem: „Miód — 1 zł 60 gr klg".

Pszczelarze prowincjonalni ogłaszają już 
dzisiaj miód po 1 zł za kg, sprowadzenie zaś 
miodu przy ułatwieniach, jakie ostatnio wpro
wadziła poczta dla przesyłek żywnościowych, 
nie jest woale trudne ani kosztowne.

Że zaś miód pszczeli ma słodyoz intensy
wniejszą aniżeli cukier, prócz tego przypisy
wane są mu właściwości lecznicze, konkurencja 
dla oukru może być poważna, tembardziej, że 
tego konkurenta nie da się usunąć z rynku 
żadnemi represjami.

Niema więc rady. Cena oukru musi być 
zniżona. Będzie to jedyny, naprawdę skuteczny 
środek zwiększenia konsumoji cukru na rynku 
wewnętrznym. Iskra

Pocztowe paczki 
żywnościowe.

Z dniem 1 sierpnia b. r. Ministerstwo 
Poczt i Telegrafów wprowadza do obrotu 
pocztowego i telegraficznego nowe rodzaje 
przesyłek, któryoh celem jest ułatwienie sprze
daży i nabycia artykułów spożywczych wszel
kiego rodzaju. Przesyłkami temi są:

1) telegramy-oenniki ze znakiem „PD".
2) telegramy do zamawiań artykułów spo

żywczych ze znakiem „Zm“.
3) druki do zamawiań w sprawach ży

wnościowych oraz
4) paczki żywnościowe.

Telegramy - cenniki „PD“.
Producent lub sprzedawca artykułów spo

żywczych może po dokonaniu drobnych for-
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malnośoi żądać, aby jego cennik, ujęty w formę 
telegramu, t. zwanego żywnościowego (,PD “) 
został rozesłanym do wszystkioh urzędów pooz- 
towyoh z siedzibą starostw jednego lub kilku 
wskazanych w adresie województw. Można 
również zażądać wysłania telegramu do innyoh 
miejscowości (znak „UP"). Treść takiego tele
gramu będzie podawana do publioznej wiado
mości za pomocą odpowiedniego ogłoszenia 
w poozekalniaoh urzędów pocztowych. Za 
wskazanie nazwy właściwego województwa 
płaoi nadawca 1 Zł, a za wskazanie nazwy 
miejscowości, nie będąoej siedzibą starostwa — 
25 groszy. Za każde słowo treśoi telegramu- 
oennika opłata wynosi 2 grosze. Za telegram 
więc o treśoi ujętej np. w 30 słowach do 25 
miejscowości z siedzibą starostw Województwa 
lwowskiego płaoi nadawca telegramu : za adres 
„PD Lwów" — 1 zł +  60 groszy za 30 
słów =  razem 1 zł 60 groszy. Za telegram 
o adresie „PD Kraków UP Krynioa" oraz 25 
słów treśoi płaoi nadawca (1 złoty -j- 25 gro
szy -j- 50 groszy) =  1 złoty 75 groszy.

Telegramy - zamówienia „Zm“.
Przy pomooy tych telegramów może kon

sument zamówić ogłoszony w telegramie-cen
niku („PD") towar, płaoąo za adres telegramu 
50 groszy, a za każde słowo treśoi zamówię- ! 
nia — po 2 grosze.

Druki - zamówienia.
Druki w sprawach żywnościowych, w oe- 

nie po 5 groszy, zawierają gotowy formularz 
i służą wyłąoznie do zamawiania towarów, 
ogłoszonych w telegramie-oenniku („PD“). 
Użycie tych druków do wysyłania innej ko
respondencji nie jest dozwolone.

Paczki żywnościowe.
Paczki żywnościowe, których najwyższa 

dopuazozalna waga wynosi 10 kg, będą prze
wożone najszybszem i połączeniam i pooztowemi. 
Można je nadawać i odbierać nietylko we 
wszystkioh urzędach i agenojaoh pocztowych, 
ale i ambulansach pocztowych za pośrednio- ; 
twem posłańców urzędów pooztowyoh. Opłaty 
za paczki żywnościowe są bardzo niskie i wy- I 
noszą: a) w pierwszej strefie, t. j. do odle- 
głośoi 100 kilometrów: do wagi 5 kg — 50 gr, 
za każdy następny kilogram — 10 groszy, 
b) w strefie drugiej: do wagi 5 kilogramów —
1 zł, za każdy następny kilogram — 20 gr, 
co zapewnia nadawcom tych paczek korzyści 
materjalne od 20 gr do 4 zł. 10 gr za jedną 
paczkę w stosunku do obowiązującej normal
nej opłaty.

Bliższych szczegółów można zasięgnąć 
w urzędzie pocztowym.
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Wszystkim Krewnym i Znajomym za sło
wa pooieohy, Przewielebnemu Duchowieństwu 
z Ks. Kisielem na czele, za oddanie ostatniej 
przysługi, Panu Pułkownikowi Kaleńskiemu 
z Korpusem oficerskim, Paniom z Rodziny 
Wojskowej z Panią Pułkownikową Jasiewiozową 
na czele, za serdeozny udział w pogrzebie na
szej drogiej żony, matki, córki i siostry ś. p. 
Janiny i za od seroa płynąoe słowa współczu
cia składają najserdeczniejsze podziękowanie 

Tadeusz Semik poruoznik z Rodziną

Zapisujcie się na członków T. I L .
„Sokół" I piętro oodziennie 5 — 7 po południu

Zaproszenie. Komitet budowy Sierooińoa 
i przypomina, że w niedzielę 11 września o go

dzinie 9 rano przy ul. Dąbrowskiego Nr. 59, 
odbędzie się skromna uroczystość poświęcenia 
kamienia węgielnego Sierooińoa i Bursy 
rzemieślniczej, oraz dzwonu wotywnego św. 
Antoniego.

Dla przedmieśoia Wygnańca będzie to 
wielkie święto, więc zapraszamy na nie przed
stawicieli Władz duchownyoh, świeckich i woj
skowych, wszystkie Urzęda i Szkoły, wszystkie 
Bractwa i Towarzystwa, oraz wszystkioh ro
daków, których ożywia myśl patrjotyozna.

Poświęcenia dokona Przewielebny ks. 
Prałat M. Tokarski, jako speojalny delegat 
biskupa Ordynarjusza Anatola Nowaka opie
kuna Bursy Rzem. i Sierooińoa św. Antoniego.

Po skońozonej uroozystośoi kościelnej pod- 
piszą się obecni na pergaminie, który wmu- i 
rowany zostanie w kamieniu węgielnym dla 
pamięoi następnym pokoleniom. Spieszmy 
więc wszysoy w niedzielę rano na ulicę 
Dąbrowskiego Nr. 59, zobaczyć wielkie dzieło : 
Miłosierdzia i dopomóc do jego wykończenia.

Pow rót do miasta 17 pułku piechoty.
W dniu 7 b. m. w godzinaoh przedpołudnio
wych, powrócił po kilkutygodniowej nieo
becności z obozu koncentracyjnego rzeszowski 
17 p. p. Przybywający od strony Pobitnej 
pułk rzeszowskich dzieoi powitali na granicy 
obszaru miasta delegaoi Rady miejskiej \ 
i Magistratu pp. Fic, inż. Ilgner, Kurnal i 
i Marek oraz delegat starosty p. Mr. Steoura. ! 
Do prowadzącego pułk dowódoy p. pułk. ! 
Kaleńskiego wygłosili okolicznościowe prze
mówienia : p. Fic, wręozająo bukiet kwiatów 
w barwach miasta, a następnie p. Mr. Steoura 
imieniem Starosty. Po oeremonji powitalnej 
ze strony delegacji, dowódca p. pułk. Kaleński i 
podziękował delegatom za powitanie, podał 
je żołnierskim trybem do wiadomośoi pułku
1 poleoił orkiestrze odegranie marsza tryum
falnego na cześć miasta Rzeszowa, poozem 
pułk pomaszerował do miasta.

Ofiary na kościół Poreformacki. W cza
sie od 1 maja 1931 do dnia dzisiejszego zło
żono na kościół Poreformaoki nast. ofiary: 
P. Filipowska poduszkę pod mszał, NN. na- 
kryoie na ambonę i poduszkę pod krzyż przy 
Bożym Grobie, P. Forozkowa 2 obrusy na 
ołtarz, III zakon św. Franciszka 50 Zł, Por. 
Herbertowa 50 Zł, NN. 5 Zł, z Ameryki za 
pośrednictwem ks. Dr. Jałowego 44 Zł, i 
P. Prof. Tułeoka 50 Zł, Prok. Grotowski 30 Zł, i 
P. Kazalska 5 Zł, NN. 100 Zł, Chorąży Drąg 
17 p.p. 100 Zł, P. Jeziorkowscy (za krzesło) 80 Zł, 
P. Prez. Krogulska (za krzesło) 15 Zł, NN. i 
30 Zł, Dr. Dzierżyński (za krzesło) 45 Zł, 
P. Szołdrówna (za krzesło) 30 Zł, P. Machow
ska 30 Zł, P. Emilewiozowa 15 Zł, P. A. 
Kuligowska 50 Zł, Komenda Placu Rzeszów
2 Zł, śp. Władysław Paszkowski 167-80 Zł
(20 dolarów) (C. d. n.)

Wszystkim ofiarodawcom za hojne ofiary 
i pamięć o naszym biednym kościele, składam 
serdeczne Bóg zapłać.

Ks. Franciszek Kisiel 
kapelan

Firma ślusarska A. Barowicza ofiarnie 
wygrawirowała imię Chrzestne na dzwonie 
św. Antoniego i rok poświęcenia. Prześliozny 
głos dzwonu z fabryki K. Sohwabego z Białej 
Bielsko, rozlegać się będzie dźwięcznie daleko 
i rozraduje nadzieję lepszej przyszłości w sercu 
każdego Rzeszowianina.

Na wotywny Dzwon św. Antoniego
w Sierooińou i Bursie złożył Dr. Juljusz 

| Kijas ze Lwowa 5 Zł, i ks. dyrektor Piotr
Szpila z Leżajska 5 Zł. Komitet

Z Wiecu ogóino-akadem ickiego w Rze- 
szowie. W niedzielę dnia 28 sierpnia br. odbył 
się w sali Kasyna ogólno-akademioki wiec pro- 

j testaoyjny w sprawie podwyższenia opłat uni
wersyteckich i paszportowych, oraz w sprawie 
autonomji uniwersyteckiej. Wiec zorganizowali 

J niestowarzyszeni akademicy, stąd też miał on 
oharakter raczej informacyjny. Wszysoy mówcy 

| zaznaczali podczas dyskusji nad rezolucjami, 
i że nowa ustawa jest krzywdząca dla szerokich 

rzesz niezamożnej młodzieży, w przemowach

tyoh wyłoniły się jednak pewne różnice po
między uczestnikami zebrania. O ile bowiem 
z przemów organizatorów można było wyozuć 
silne nastroje sztrajkowe, o tyle u drugich, 
zwłaszcza u ozłodków Z. P. M. D. przedstawiał 
się sztrajk jako ostateczność, której nie należy 
próbować tak długo, jak długo są jeszoze inne 
drogi. Różnice pogłębiły się jeszoze w innyoh 
sprawaoh. Rezoluoja ze strony organizatorów 
domagała się 4O°/o obniżki dotychczasowych 
opłat uniwersyteckich, co należało uważać za 
demagogję i niepoważne podejście do sprawy. 
Był także projekt rezolucji, który domagał się 
pozostawienia autonomji uniwersyteckiej w dzi
siejszym stanie, jakkolwiek nie było dotychozas 
żadnej próby zmieniania ozy ograniczenia au
tonomji uniwersyteckiej.

Ostatecznie zgodzono się, by o uchylenie 
ustawy, podwyższającej opłaty uniwersyteckie 
walczyć w ostateoznośoi choćby nawet i przez 
sztrajk, ale bez demagogji i poważnie.

Pamiętajmy o rzemieślniku polskim!
Prowadzona od dłuższego czasu konkurenoja 
przez zagraniozne warsztaty reperacji obuwia 
— odbiera najprymitywniejsze środki do żyoia 
rodzinom naszych kwalifikowanych robotników, 
powiększa z dnia na dzień falangi bezro
botnych, wtrąoa je w skrajną nędzę.

137, 22—30
Apelujemy tą drogą do P. T. Publioznośoi, 

aby w zrozumieniu niedoli polskiego robotnika, 
stanęła na stanowisku Obywateli Polaków 
i popierała przemysł polski, pomijając przed
siębiorstwa zagraniozne.

Zagraniozne warsztaty reperaoyjne łowią 
klientelę na lep taniości, która jest naturalnym 
objawem, gdyż wspomniane warsztaty dają 
najlichszy towar.

Również szumnie reklamowane meoha- 
niozne urządzenia są fikoją, gdyż w Rzeszowie 
niema żadnych meohanioznyoh urządzeń. Kon
kurencyjna firma zatrudnia nawet niekwali- 
fikowanyoh robotników rujnując w ten sposób 
wszystkioh majstrów szewskioh.

Ze Sportu. Dnia 28 sierpnia b. r. gościła 
„Resovia“ w Mielcu, gdzie rozegrała zawody 
towarzyskie z miejscowym „Sokołem" wygry
wając 3 : 2. Resovia miała w swym składzie 
5 graozy rezerwowych.

R e s o v i a III — S. M. P. Rzeszów 3 : 3. 
Dnia 4 września b. r. odbyły się zawody 
towarzyskie Resovii III z młodą drużyną 
S. M. P. z wynikiem remisowym 3 : 3.

Z powodu ulewnego deszczu jaki w cza
sie gry padał, zawody te nie były interesujące. 
Napiętnować należy niesportowe zachowanie 
się niektórych graozy „S. M. P.“, tembardziej, 
że jako młoda drużyna powinna dbać o sym- 

j patję społeczeństwa, i pracować nad wyro
bieniem zarówno ładnego stylu gry jak 
i dobrej marki.

Pożar przy ulicy Kreczmera. Prawdo
podobnie wskutek wadliwej budowy komina 
powstał 6 b. m. przy ul. Kreczmera w domu 
Drukera pożar na strychu. Zawiadomiona straż 
pożarna ogień w kilku minutaoh zlokalizowała.

Uwadze pragnących studjować na 
wyższych uczelniach w Warszawie i za- 

i granicą. Akademickie Biuro Informacyjne 
w WarszaMie, Plac Żelaznej Bramy Nr. 6,

I m. 11 tel. 253 - 68, komunikuje, że zapisy na 
W. S. H. Gł. Szk. Gosp. Wiejsk. i na Uni
wersytecie w Warszawie już się rozpoczęły 
na rok akad. 1932 - 1933 i trwać będą d© 
15 września.

Biuro załatwia zapisy na wszystkie Wyż
sze Uczelnie w Europie i poza Europą, nie 
wyłąozająo Ameryki, załatwia ulgowe i bez
płatne wizy, wydaje dowody Międzynarodo
wej Konfederaoji Studentów (C. I. K.), ulgowe 
bilety kolejowe i udziela wszelkich informaoyj, 
związanych z wyjazdem na studja zagranieę 
i w Warszawie.

W interesie zainteresowanych leży jak- 
najszybsze załatwienie zapisu, by nie narazić
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się w późniejszym terminie na ewentualność 
odmowy przyjęcia na rok akademicki 1932-1933.

Informaoje szczegółowe udzielane są na 
miejscu bezpłatnie, pisemnie po przesłaniu 
1 Zł, w znaozkach pocztowych na pokrycie 
kosztów porta.

Sprawca kradzieży 15 row erów  przy
trzymany. Wskutek przypadkowo podsłucha
nej rozmowy w autobusie na linji Dębica - 
Tarnobrzeg — przyaresztowano jednego ze 
wspólników systymatycznych kradzieży ro
werów w Rzeszowie. Już przy wstępnych 
badaniach wyjawił aresztowany pozostałych 
sprawoów. Rowery sprzedawali przeważnie 
w powiataoh: Ropczyce, Sędziszów, Tarnobrzeg 
i inne. Dotychczas przyprowadzono 8 rowerów.

••9®9®®®®®®®S®®e®®9®O®®®®e®®®®S0®®®

S T A H IE W S K IC H o

f  Matylda Ais obywatelka m. Rzeszowa 
i właścicielka realności w Rzeszowie, zmarła 
licząc lat 85. Pogrzeb odbył się w piątek 
9 b. m.

PIERUSZ9 ODDZIAŁ WARSZAWSKI •
W  R ZESZO W IE , PLAC W O LNO ŚCI ®

=  W przejeździe ze Lwowa do Krakowa, zawitał do Rzeszowa =
T Y L K O  >  V 4  I ) M  §

Sobota 2 przedstawienia o godz. 4 pop. i 8-30 wieczór. Ceny wyjątkowo n iskie ! ®
W niedzielę ostatnie 2 przedstawienia godzina 4 pop. i 8'30 wieczór. O

W uwzględnieniu obecnego kryzysu Dyrekcja Cyrku ustanow iła na ®  
wszystkie przedstawienia Ceny minimalne od 50 gr. do 3 złotych. O

Przy Cyrku Zwierzyniec czynny od 10 rano. Ceny od 30 do 50 gr.

|  P A M I Ę T A J C I E  T Y L K O  2 D N I! f  w J O
® W niedzielę 11 września Zamknięcie Cyrku! i6i, 1 -1

®®®®®®®®®@®®®®S®®®®®®©©®®®®®®®®9®®®

t  Z Czechmckich Janina Sernikowa
żona por. 17 p. p., zmarła licząc lat 23. 
Pogrzeb odbył się we środę 7 bm.

OGŁOSZENIA

Psydio-jrafolosi cttiromanta ? :ż z,i£ "
szów, przyjm uję tylko kilka dni w hotelu K rakow 
skim, pokój Nr. 9 Plac Wolności. W  szczególności 
udziela się rady, by mieć powodzenie w przyszłości. 
Ceny przystępne. 160, 1—1

OCMM>OOOOOOOOOOOO
jw  Ustanowiony przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości

o tłumacz przysięgły O
O dla językó w

francuskiego,

H Q ||  K I  gminne, parafialne, na wyjazd, X UII U III sądowe, gospodarcze, kwitarju- S
X sze, bloczki kasowe i t. p. X
y  p o s i a d a  s t a l e  n a  s k ł a d z i e  Q

8 DRUKARNIA J. A. PELAR A i S-KI g
X  R Z E S Z Ó W ,  U L .  3  M A J A  s .  X

T E L E F O N  Nr. 45. T E L E F O N  Nr. 45 X

Q xxxxxxxxxx x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x 9

niem ieckiego 
i w łoskiego 159 2-8

FRYDERYK WASGHEK

' \z\x NzNzOOOO OOOOOOOOOOOOOOO® 
oZ a ł o ż o n e  w  1l& 7 ^

W RZESZOWIE 
UL. SOKOŁA 7.

palone
najszlachetniejsze g a tu n k i  

przewyborne ir smaku. \7

H e r b a t y
c e ji o ń s k i e  i i n d y j s k i e  \7 najprzedniejsze gatunki. v

M iód  czysto- 
p s z c z e l n y

jako środek leczniczy.

Z n a k o m i te
w in a  ow oc.

soki — marmeiady — powidła 
— śliwki suszone, oraz różne 

ko m poty

p o  c e n a c h  u m i a r k o w a n y c h
j> o 1 e <3 a 17, 12—?

PIOTR FIC
W R ZE S ZO W IE, ul. 3 MAJA L. 8,

< o b o k  P o e z t y  ) .

Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością 19—?

W  R Z E S Z O  W  I  E
Gmach własny ul. Sokoła 1 0

załatwia wszelkie czynności w zakres bankowości wchodzące, przyjmuje wkładki oszczędności, 
wkładki na rachunek bieżący w walucie krajowej i zagranicznej, udziela członkom Towarzystwa kre
dytu wekslowego i na rachunek bieżący zabezpieczony, odbiera wpłaty na rachunek osób trzecich, 

licząc od inkasa weksli 40 gr od sztuki.
Wszelkie zlecenia pieniężne załatwia odwrotnie przez Bank Polski, Pocztową Kasę Oszczędności, 

ewentualnie wedle życzenia stron.
ZA R ZĄ D

8
8
8

ooooooooooooooooooooooooooooooooooo
To w. Zaliczkowe i Kredytowe

S. v  O. o .
Gmach własny u Rzeszowie Gmach własny 

Godziny urzędowe dla stron od 8 do 13 
Kasa otwarta dla stron od 9 do 13

Towarzystwo załatwia wszelkie intere
sy bankowe, inkaso, winkulacje i t. p.

Przyjm uje w k ładk i oszczędności :
dolarowe płatne bez wypowiedzenia na 6% 

„ „ z a  wypowiedzeniem na 8%.
złotowe w złooie na 6°/0
złotowe płatne bez wypowiedzenia na 7% 

„ „ z a  wypowiedzeniem na 80/a
ZARZĄD.

Rok założenia 1900 Telefon Nr. 175

PRZEMYSŁ MASZYNOWY
Spółka z ograniczoną poręką

W RZESZOWIE, ul. Asnyka I. 7
(Inź. Józef Szaynok)

Fabryka maszyn i kotłów parowych
O d b ' y v i i i ; i  ż e l a z a  i  m e t a l i

Maszyny rolnicze
P o m p y

urządzenia m łynów , tartaków , 
oraz wszelkich zak ładów  przem y

słowych
Warsztat reperacyjny.

Wydawoa i Redaktor odpowiedzialny: Inż. Józef Szaynok. Drukarnia J. A. Pelara i S-ki w Rzeszowie, 3 Maja 2. Telefon Nr. 45


